
ČESKÁ NORMA
ICS 25.160.10 Listopad 1996

Svářečský dozor - Úkoly a odpovědnosti ČSN
EN 719

05 0330

 

 

 

Welding coordination - Tasks and responsibilities

Coordination en soudage - Tâches et responsabilités

Schweibaufsicht - Aufgaben und Verantwortung

 

Tato národní norma je identická s EN 719:1994 a je vydána se souhlasem CEN, Rue de Stassart 36, B-
1050 Bruxelles, Belgium

 

This national standard is identical with EN 719:1994 and is published with the permission of CEN, Rue
de Stassart 36, B-1O50 Bruxelles, Belgium.

 

Národní předmluva

 

Tato norma obsahuje národní přílohu NA.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká svářečská společnost, Praha, IČO 0054 1044, Ing. Jiří Bernas

Technická normalizační komise: TNK 70 Svařování

Pracovník Českého normalizačního institutu Praha: Ing. Alexandra Červená

 

Ó Český normalizační institut, 1996



20299

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                 EN 719

EUROPEAN STANDARD

NORME EUROPÉENNE                               Červenec 1994

EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 621.791 -057.17:658.562

 

Deskriptory: welding, coordination, quality, qualification, personnel

 

Svářečský dozor - Úkoly a odpovědnosti

 

Welding coordination -

Tasks and responsibilities

 

Coordination en soudage -

Tâches et responsabilités

 

Schweibaufsicht -

Aufgaben und Verantwortung

 

Tato evropská norma byla schválena CEN dne 1994-06-06. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba dát této evropské normě
bez jakýchkoliv změn status národní normy. Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich



bibliografickými údaji lze obdržet na vyžádání u Ústředního sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena
CEN.

Tato   evropská   norma  existuje   ve   třech   oficiálních   verzích   (anglické,   francouzské,
německé).   Verze v jakémkoliv jiném jazyku přeložená členem CEN na vlastní odpovědnost do jeho
vlastního jazyka, za kterou tento člen zodpovídá a notifikuje ji Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný
status jako oficiální verse.

 

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Bruxelles

Strana 4

Obsah  strana
   

Předmluva 4
0 Úvod 4
1 Předmět normy 4
2 Definice 5
3 Úkoly a odpovědnosti 5
4 Popis práce 7
5 Technické znalosti 7

Příloha A (informativní):
Doporučení pro technické znalosti 9
Národní příloha NA (informativní) 10

 

Předmluva

 

Tato  evropská  norma byla vypracována Technickou komisí CEN/TC 121 Svařování, jejíž sekretariát je
veden v DS.



Podle rezoluce 165/1993 se CEN/TC 121 rozhodla předložit konečný návrh k formálnímu schválení.

Výsledek byl pozitivní.

Této  evropské  normě  musí  být  dán  status  národní normy, buď vydáním identického textu nebo
schválením k přímému používání nejpozději do prosince 1994 a normy, které jsou s ní v rozporu musí
být zrušeny nejpozději do prosince 1994.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou povinny převzít tuto evropskou normu následující země:
Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Italie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

 

0   Úvod

 

Svařování je zvláštní proces, který vyžaduje dozor nad svářečskou činností tak, aby se vytvořila
důvěra ke svářečské  výrobě  a  spolehlivé  funkci  výrobku  v  provozu.  Úkoly   a   odpovědnosti
  pracovníků působících v činnostech souvisejících se svařováním, jako je plánování, vlastní provedení,
dozor a kontrola, musí být jednoznačně stanoveny.

 

1   Předmět normy

 

Tato norma určuje odpovědnosti a úkoly týkající se jakosti, které jsou zahrnuty do dozoru nad
činnostmi souvisejícími se svařováním.

V každé výrobní organizaci může svářečský dozor vykonávat jeden nebo více pracovníků.

Požadavky na svářečský dozor mohou být stanoveny výrobcem nebo smlouvou nebo příslušnou
normou.

Strana 5

2   Definice

 

Pro účely této normy platí následující definice:

 

-- Vynechaný text --


